Исполнитель:

Т.А. Королькова

t.a.korolkova@urfu.ru

8 909 604 88 29

                  52.01-14/12          29.10.2021

На №                                   от

    Управлению образования

муниципального населенного пункта

Просим Вас проинформировать образовательные учреждения о возможностях сервиса

профориентации для школьников на портале Всероссийской акции «Время карьеры», информационный

плакат о котором представлен в Приложении 1.

Всероссийская акция «Время карьеры» входит в линейку проектов Президентской платформы

«Россия-страна возможностей» и реализуется по поручению Президента Российской Федерации (Пр-1657,

п.2а от 21.08.2019). В 2020 – 2021 году в рамках проекта были реализованы карьерные события для

молодежи: профориентационные онлайн-марафоны представителей реального сектора экономики, ярмарки

вакансий, федеральный конкурс «Золотая стажировка», сервис оценки резюме. Участие в мероприятиях

«Время карьеры» приняли 80 000 человек из всех регионов страны. На платформе проекта представлена

информации о более чем 1300 работодателях: карьерные советы, образовательные статьи и видео-контент

от профессионалов своего дела.

С октября 2021 года мы запустили сервис профессиональной ориентации для учащихся школ и

средних профессиональных образовательных учреждений. Осознанный выбор будущей профессии – важная

задача для детей, их семей, педагогических коллективов. На платформе времякарьеры.рф, в разделе

«школьникам», собрано описание более чем 2400 профессий, 30 сфер профессиональной деятельности,

которые помогут учащимся познакомиться со спецификой отрасли, узнать о карьерных траекториях и

сделать осознанный выбор будущей профессии. В личным кабинете участника открывается интерактивная

панель с 800 видео-экскурсиями по профессиям и организациям. Однако, мы позаботились и о позитивном

настроении пользователей и добавили яркие тексты, веб-игру и возможность делиться информацией о

сервисе со сверстниками.

Без сомнений, задачу профориентации не решить только нашим ресурсом. Однако, мы искренне

верим, что собранные нами материалы и приложенные усилия помогут вашим ученикам в выборе будущей

профессии и образовательного учреждения.

С уважением,

Соруководитель                                                     Е.П. Ерошенко

Соруководитель                                                              О.Р. Партов

Приложение 1